

آموزش

### حواله‌های پر دردرس



خرید و فروش حواله‌های خودرو همچنان یکی از بیشترین معاملاتی است که این روزها در بازار خودرو صورت می‌گیرد و همین باعث شده که کلاهبرداران نیز از این فرصت برای فریب طعمه‌هایشان و

بالاکشدن سرمایه آنها استفاده کنند. پلیس آگاهی با هشدار به شهروندان درباره خطر این نوع معاملات، انواع شگردهای کلاهبرداری در این بازار را توضیح داده است که در ادامه می‌خوانید.

- فروش حواله جعلی با مدارک تقلبی
- فروش یک حواله به چند نفر؛ در این روش، یک حواله واقعی یا جعلی به‌طور هم‌زمان به چند نفر فروخته می‌شود.
- ادعای رابطه با نمایندگی یا کارمند شرکت خودرو ساز
- دریافت پیش‌پرداخت و عدم‌تحويل حواله
- ارسال رسید واریز جعلی
- تحويل حواله با امضای جعل شده

سرخط خبرها

- ۳۲مرد که با ربودن زنی جوان در استان گلستان او را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند، بعد از قطعیّت حکم اعدام‌شان صبح شنبه در زندان گرگان مجازات شدند.
- مردی در یکی از محله‌های خرم‌آباد در اقدامی جنون‌آمیز همسر و ۲فرزندش را به قتل رساند و دست به‌خودکشی زد اما زنده ماند.
- سرهنگ محمدرضا افراز، سرپرست معاونت مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراچاقو دستگیری ۳۲۸سارق در نتیجه اجرای طرح سراسری مبارزه با سارقان منازل خبر داد.
- واحد ۷۵پالاشگاه نفت آبادان روز گذشته دچار آتش‌سوزی شد اما آتش‌سوزی ساعتی بعد با تلاش نیروهای آتش‌نشانی و عملیاتی مهار شد.

زیست‌بوم

### طرح ایران برای کنترل آتش‌هور



باز هم هورالعظیم، باز هم آتش و دود؛ این بار غلیظ‌تر، گسترده‌تر و نفوسگیرتر. از جمعه‌شب، دود ناشی از آتش‌سوزی در محدوده عراقی تالاب هورالعظیم بار دیگر آسمان خوزستان را تیره کرده است. عَشر استان در وضعیت اضطراری آلودگی قرار گرفته‌اند و فعالیت ادارهای هویه، دشت آزادگان، حمیدیه، اهواز، کارون و بابوی به حالت دورکاری درآمده است.

معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست از ارائه یک طرح جامع برای مدیریت آتش‌سوزی‌های هورالعظیم و تامین نیاز آبی این تالاب مرزی توسط دولت خبر می‌دهد و به همشهری می‌گوید: این طرح به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است.

احمدرضا لاهیجان‌زاده در بیان جزئیات برنامه مهار و کنترل آتش‌سوزی در تالاب هورالعظیم که تالاب مشترک و مرزی بین ایران و عراق است، گفت: بخش اصلی طرح، بر مبنای نشست سطح بالای ایران و عراق با محوریت وزارت امور خارجه است که باید با حضور معاون اول رئیس‌جمهور ایران، نخست‌وزیر عراق و رؤسای مسئول محیط‌زیست ۲کشور برگزار شود. در این نشست، موضوع تامین آب از رود دجله برای بخش عراقی تالاب و تخصیص آب از سد کرخه برای بخش ایرانی بررسی خواهد شد.

معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: طرح پیشنهادی همچنین شامل مواردی مانند پایش مشترک اکولوژیکی در دو سوی تالاب، اجمله بررسی منابع آب، پوشش گیاهی و تنوع زیستی است تا مدیریت یکپارچه‌ای بر تالاب شکل بگیرد. نصب دوربین‌های پایش برای شناسایی سریع آتش‌سوزی‌ها، فراهم کردن امکان ورود سریع بالگردها و هواپیماهای اطفای حریق از سمت ایران، بدون درگیر شدن در روندهای اداری طولانی از دیگر محورهای این برنامه است.

لاهیجان‌زاده همچنین بر ضرورت ثبت بخش ایرانی تالاب در کنوانسیون رامسر تأکید کرد و گفت: تامین آب هورالعظیم باید در اولویت دوم پس از آب شرب قرار گیرد.

او همچنین خواستار تجهیز ویژه اورژانس بیمارستان‌های مناطق که درگیر دود و حتی گردوغبار هستند شد و گفت: این بیمارستان‌ها باید در روزهایی که آلاینده‌های شهرهای خوزستان دود و گردوغبار است به‌صورت رایگان به شهروندان خدمات‌رسانی کنند.

#### استرداد کلاهبردار بزرگ به کشور

رئیس پلیس بین‌الملل فراچاقو استرداد کلاهبردار ۱۱۰میلیارد تومانی به کشور خبر داد. به‌گفته سردار مجید کریمی، این فرد سردفت‌ری بود که با همدستی چند نفر دیگر، اقدام به جعل اسناد ملکی و فروش آنها و بعد از کلاهبرداری میلیاردری از کشور فرار کرده بود.



#### دستگیری کلاهبرداران ۲۰میلیاردی

اعضای یک باند ۳نفره که با تأسیس دفتر نقشه‌کشی صوری و جعل اسناد دولتی، از ۳۰ باغدار شهریاری بیش از ۲۰میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. متهمان طعمه‌هایشان را به بهانه دریافت مجوزهای جعلی دیوارکشی، انشعابات آب، برق و گاز فریب داده بودند.



داخلی

### نقشه عجیب پسر جوان برای سرقت طلاهای بیمار

پسر ی جوان که نیروی خدماتی یک درمانگاه خصوصی بود برای سرقت طلاهای بیمار، او را بیهوش کرد. به گزارش همشهری، چند روز قبل گزارش یک سرقت در درمانگاهی واقع در شمال تهران به پلیس اعلام شد. عمل این سرقت کسی جز نیروی خدماتی در نگاه نبود



که طلاهای دختر جوانی را که بیمار در مانگاه بود،زدیده بود. این دختر به ماموران گفت: سرگیجه شدیدی داشتم و حالم اصلا خوب نبود؛ به همین دلیل راهی در مانگاهی در شمال تهران شدم تا سرم بزنم. پس از تزریق سرم، بیهوش شدم و وقتی به هوش آمدم، از طلاهایم خبری نبود. به همین دلیل ماجرا را به مسئولان در مانگاه اطلاع دادم و با بررسی دوربین‌های مدار بسته معلوم شد که کارگر خدماتی در مانگاه که خودش را پرستار جا زده بود، داخل سرم من داروی بیهوشی تزریق کرده و پس از آنکه من بیهوش شدم، طلاهایم را سرقت کرده است. با اظهارات شاکي، کارگر جوان دستگیر شد و در بازجویی‌ها به بیهوش کردن شاکي و سرقت طلاهای او اعتراف کرد. متهم که ۲۸ساله است، گفت: با دیدن طلاهای دختر جوان که به‌نظر سنگین بود، عقل از سرم پرید؛ چون مدت‌ها بود که دچار مشکلات مالی شده بودم، صاحبخانه جوامان کرده بود و برای اجاره یک خانه بهتر، نیاز به پول داشتم.

وی ادامه داد: در در مانگاه کار می‌کردم و از طرفی به خاطر علاقه‌ام به پز شکی، با کارکرد داروهای بیهوشی آشنا بودم. برای همین وقتی نقشه سرقت کشیدم، حواسم بود که دوز دارو را بالا نبرم. وقتی جوان روی تخت دراز کشیده بود و سرم به دستش وصل بود، وانمود کردم که پرستار هستم و داروی بیهوشی را در سرم او تزریق کردم. کمی بعد او بیهوش شد و من همه طلاهایش را سرقت کردم اما خبر نداشتم که دوربین‌ها لحظه سرقت را ثبت کرده‌اند. با اعتراضات پسر جوان، وی به اتهام سرقت و دخالت در امور پزشکی بازداشت شد و تحقیقات از او زیر نظر قاضی امیر محمد کوزه‌گران، باز پرس شعبه نهم دادسرای جرائم پزشکی ادامه دارد.



## پرونده تتلو به اجرای احکام رفت امانه برای اجرای حکم

ثبت شود تا بتوانیم نامه‌نگاری‌ها را انجام دهیم، وی درباره درخواست اعاده دادرسی در این پرونده نیز گفت: پس از تأیید حکم اعدام موکل، از آنجا که اعتقاد داشتیم وی مرتکب جرم سب النبی نشده است، در خواست اعاده دادرسی کردیم که هنوز نتیجه این درخواست به ما اعلام نشده است. براساس این گزارش، تتلو پیش از این به اتهام سب النبی که مطابق قانون مجازات اسلامی، مجازات آن اعدام است، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه و از سوی قضات به اعدام محکوم شده بود که دیوانعالی کشور نیز اخیراً بعد از بررسی پرونده، حکم اعدام را تأیید کرد.

به‌زودی اجرا شود و حتی اخباری نیز درباره اعدام قریب‌الوقوع او منتشر شد؛ در صورتی که ماجرا، تنها یک روند اداری است. مجیدنقشی، وکیل تتلو در گفت‌وگو باهمشهری گفت:از آنجا که حکم اعدام موکلم قبلاً در دیوانعالی کشور صادر شده بود، برای انجام هر نامه‌نگاری‌ای لازم بود که این پرونده ثبت شود، یعنی اگر ما بخواهیم درخواست عفو کنیم، در خواست بررسی توبه کنیم و سایر اقدامات، باید نامه درخواست ما شماره داشته باشد و این یعنی باید پرونده در جایی ثبت شود. از طرفی به‌دلیل اینکه نامه‌ها در این مرحله باید از سوی شعبه اجرای حکم پیگیری شود، بنابراین ابتدا باید پرونده در این شعبه

پرونده تتلو در شعبه اجرای احکام دادسرای فرهنگ و رسانه ثبت شد تا نامه‌نگاری‌ها درباره درخواست عفو او انجام شود.

به گزارش همشهری، روز گذشته خبری درباره پرونده امیر حسین مقصودلو معروف به تتلو در رسانه‌ها منتشر شد که شایعاتی راه هم به همراه داشت. خبر از ثبت پرونده تتلو در شعبه اجرای احکام حکایت داشت اما برخی تصور کردند که با ثبت پرونده در اجرای احکام، استت حکم اعدام این خواننده جنجالی

#### همکاری ایران و سازمان ملل با تمرکز بر بیابان‌زدایی و مقابله با گردوغبار

علی‌تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: با توجه به وسعت ۱۳۵ میلیون هکتاری عرصه‌های منابع طبیعی تحت مدیریت این سازمان و وجود ۳۲ میلیون هکتار اراضی بیابانی، خواستار همکاری UNDP در اجرای طرح‌های آبخیزداری و کاهش کانون‌های بحرانی گردوغبار شدیم.



# اردوگاه همدلی

گزارشی از اردوگاه اتباع در زاهدان و کمک‌رسانی سیستان و بلوچستانی‌ها برای بدرقه خوش هنگام خروج

در حال بازگرداندن اتباع غیر مجاز افغانستانی به کشور همسایه بلوچستان مردم سیستان و بلوچستان همسایه‌داری را با اندک داشته‌هایشان ادا کردند. آنها این روزها مشایعت‌کننده هزاران مهاجر افغانستانی‌اند.

گزارش زهرارفعی روزنامه‌نگار

در هوای ۲۵درجه‌مرز هیرمند و باگردوغباری که بادهای ۲۰روزه به پا کرده، مردم و دستگاه‌های اجرایی دولتی

#### رسم همسایگی

یکی از فعالان اجتماعی سیستان و بلوچستان درباره همدلی مردم با اتباع افغانستانی در این روزها می‌گوید: مردم سیستان و بلوچستان همیشه در سختی‌ها کنار مردم افغانستان و پاکستان بوده‌اند. آنها با همسایه‌هایشان از دیرباز مراوده داشته‌اند. وقتی خبر حضور اتباع را شنیدند بدون تعلل راهی اردوگاه الغدير و مرز شدند. آنها سعی کردند که با تامین آب و غذا شرایط را برای افغانستانی‌ها راحت‌تر کنند. اتباع عمدتاً از شهرهای شیراز، تهران و اصفهان با اتوبوس به اردوگاه الغدير در جنوب زاهدان آورده می‌شوند.

منصور کریم‌دادی خستگی راه طولانی که اتباع آمده‌اند و راهی که در پیش دارند را درک می‌کند و می‌گوید: اتباع به‌مدت یک روز در اردوگاه می‌مانند تا کارهای اداری و استعلام‌هایشان در اداره اتباع ایران انجام شود. هلال احمر مسئول اسکان و حمل‌ونقل آنهاست و وزارت بهداشت خدمات بهداشتی و درمانی به آنها می‌دهد. در این بین گروه‌های مردمی به اردوگاه مراجعه می‌کنند و اگر کمک ویزه‌ای بخواهند با آنها همکاری می‌کنند.

#### سنگ تمام میزبان

صالحه دادکانی از فعالان اجتماعی و از اهالی روستایی در حوالی خاش هم به همشهری از تجربه این چند روز می‌گوید: زنان از اینکه باید از ایران خارج شوند ناراحتند و گریه می‌کنند. آنها از اینکه برای زنان، کودکان و سالمندان در زاهدان امکاناتی فراهم شده خوشحال بودند. شیر خشک و بسته‌های درمانی و بهداشتی به افراد نیازمند داده شد. او هم معتقد است که مردم سیستان و بلوچستان برای مهمان همیشه سنگ تمام می‌گذارند.

**پیشرفت ۹۳ درصدی راه‌آهن اردبیل - میانه**  
مسعود امامی یگانه، استاندار اردبیل: طرح راه‌آهن اردبیل -میانه با پیشرفت ۹۳ درصد در مراحل پایانی قرار دارد و با تأکید رئیس‌جمهور قرار است تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد. تکمیل طرح راه‌آهن اردبیل - میانه نیازمند ۲۰ هزار میلیارد ریال منابع است.



#### اقدامات روزانه بهداشتی

#### در اردوگاه الغدير

#### علیرضا شهرکی، مدیر

#### سلامت محیط و کار

#### مرکز بهداشت زاهدان

#### از اجرای اقدامات

#### بهداشتی روزانه در

#### اردوگاه الغدير با

#### هدف پیشگیری از

#### بیماری‌های واگیر در

#### شرایط استقرار اتباع

#### غیرمجاز خبر داد.



برای تماشای فیلم کمک‌رسانی مردم به اتباع افغانستانی در اردوگاه الغدير این کيوار کد را اسکن کنید.